
 

 

UCHWAŁA NR CII/605/2024 

RADY GMINY RUDZINIEC 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółów warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1-6 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rudziniec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić następujące warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi: 

1) Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po ustaleniu, że zachodzą przesłanki 

określone w ustawie o pomocy społecznej do ich udzielenia. 

2) Usługi opiekuńcze obejmują swoim zakresem zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych. 

3) Specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

4) Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich 

świadczenia ustala się w oparciu o: 

a) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzaną na podstawie wywiadu 

środowiskowego, 

b) ocenę samodzielności wnioskodawcy, 

c) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

5) Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 30,00 zł. 

6) Cena za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 40,00 zł, 

7) Szczegółowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za przyznane usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa załącznik do niniejszej uchwały.  

8) Osoba korzystająca z usług, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, może zostać częściowo lub 

całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności w następujących sytuacjach: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 kwietnia 2024 r.

Poz. 3194



a) w przypadku, gdy z analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniającej niezbędne potrzeby 

wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad, 

b) wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej lub młodzieżowym ośrodku wychowawczym, 

c) w rodzinie występuje długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, poniesione zostały straty 

materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej, innych zdarzeń losowych lub nastąpiła śmierć członka 

rodziny, 

d) świadczeniobiorca korzysta z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych,  

e) więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z pomocy w formie usług opiekuńczych. 

9) Przesłanki wymienione w pkt 8 ppkt od b do e stanowić będą podstawę do zwolnienia w części lub całości 

z opłaty przy jednoczesnym spełnieniu warunku określonego w ppkt a. 

10) Odpłatność za wykonane usługi, wpłacana będzie przez świadczeniobiorcę na konto Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rudzińcu z siedzibą w Pławniowicach w terminie do 10-go każdego miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXII/203/04 Rady Gminy Rudziniec z dnia 4 października 2004 r. w sprawie 

określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudziniec. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14-tu dni od daty jej ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Szołtysik 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3194



Załącznik do uchwały Nr CII/605/2024 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

 

WARUNKI PRZYZNAWANIA, ODPŁATNOŚCI I ZWROTU WYDATKÓW ZA USŁUGI 

OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE Z WYŁĄCZENIEM 

SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI 

PSYCHIATRYCZNYMI ORAZ WARUNKI CZĘSCIOWEGO LUB CAŁKOWITEGO ZWOLNIENIA 

OD OPŁAT, A TAKŻE TRYB ICH POBIERANIA 

I. Warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznane są w drodze decyzji 

administracyjnej przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzińcu z siedzibą w Pławniowicach, na 

wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, członka rodziny, pracownika socjalnego lub 

lekarza, w oparciu o przeprowadzony rodzinny wywiad środowiskowy. 

2. Osoba ubiegająca się o pomoc w formie usług opiekuńczych powinna przedstawić stosowne 

zaświadczenie lekarskie, a dla specjalistycznych usług opiekuńczych-zaświadczenie z określeniem ich zakresu 

dostosowanego do szczególnych potrzeb wynikających rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności. 

3. Pracownik socjalny w rodzinnym wywiadzie środowiskowym ustala rodzaj i zakres usług oraz ilość 

godzin, jaka będzie konieczna dla zaspokojenia niezbędnych potrzeb osoby zainteresowanej oraz ustala 

dochody osoby, bądź rodziny, w celu określenia warunków odpłatności za świadczone usługi. 

4. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w decyzji przyznającej usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze określa zakres świadczonych usług, czasokres i miejsce ich wykonywania. 

II. Warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jako jedna z form pomocy społecznej mogą być 

świadczone nieodpłatnie lub za odpłatnością – na warunkach określonych w poniższej tabeli: 

Osoby samotne 

Procentowy stosunek dochodu do kryterium określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość ponoszonej przez świadczeniobiorcę 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

Do 100% bezpłatnie 

pow. 100%-145% 5% 

pow. 145%-175% 10% 

pow. 175%-205% 20% 

pow. 205%-225% 30% 

pow. 225%-245% 50% 

pow. 245%-265% 70% 

pow. 265%-285% 90% 

pow. 285% 100% 

Osoby samotnie gospodarujące 

Procentowy stosunek dochodu do kryterium określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość ponoszonej przez świadczeniobiorcę 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

Do 100% bezpłatnie 

pow. 100%-130% 5% 

pow. 130%-160% 10% 

pow. 160%-190% 20% 

pow. 190%-210% 30% 

pow. 210%-230% 50% 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3194



pow. 230%-250% 70% 

pow. 250%-270% 90% 

pow. 270% 100% 

Osoby w rodzinie 

Procentowy stosunek dochodu do kryterium określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość ponoszonej przez świadczeniobiorcę 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

Do 100% bezpłatnie 

pow. 100%-130% 10% 

pow. 130%-160% 20% 

pow. 160%-180% 30% 

pow. 180%-200% 50% 

pow. 200%-220% 70% 

pow. 220%-240% 90% 

pow. 240%  100% 

III. Tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Warunki częściowo oraz 

całkowitego zwolnienia od opłat. 

1. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzińcu określa w decyzji przyznającej usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze wysokość odpłatności za usługi, termin oraz sposób wnoszenia należności 

z tego tytułu przez osoby zobowiązane. 

2. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzińcu z siedzibą w Pławniowicach, na wniosek osoby 

zainteresowanej lub pracownika socjalnego może podjąć decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu 

z opłaty za usługi w szczególnie uzasadnionych przypadkach (trudne warunki materialne, mieszkaniowe, 

rodzinne, ponoszenie dużych wydatków związanych z zakupem niezbędnych leków i leczeniem, poniesienie 

strat w wyniku zdarzenia losowego i inne uzasadnione sytuacje). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3194


		2024-04-22T07:00:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




